
市立甲府病院職員における COVID-19 感染者の状況 

令和４年３月２日 現在 

 

 令和４年３月１日（火）に、市立甲府病院の職員１名（２０歳代女

性：甲府市）が新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性となり

ました。 

患者との接触はなく、病院職員のうち濃厚接触者に該当する者は

おりませんでした。 

 なお、念のため、本日、当該職員の接触者に該当する職員に対して、

抗原定量検査（ルミパルス）を行い、全員の陰性を確認いたしました。 

当院をご利用されている患者様とそのご家族様、地域の皆様に大

変ご心配をおかけ致しますが、全職員一丸となって感染拡大の防止

を徹底してまいります。 

 ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 


